MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 83/2024/CTS/ARA, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente

Estruturante do Curso de Graduação em Medicina, do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde

da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Ritele Hernandez

da Silva, SIAPE nº 1761487, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora semanal de carga administrativa,

com vigência de 09 de agosto de 2024 a 05 de março de 2026:

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

MEMBROS TITULARES

Luciano Kurtz Jornada 1183197

Ana Carolina Lobor Cancelier 3091564

Simone Farias Antunez Reis 3285297

Josete Mazon 3058258

Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460

Christine Zomer Dal Mollin 3046074

Camila Carvalho de Souza Amorim Matos 1285109

Flávia Corrêa Guerra  1754907

Ruan Matheus Nascimento Toledano  1285320

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior, nº 63/2024/CTS/ARA, de 25 de julho de

2024.

EUGÊNIO SIMÃO

		2024-08-12T16:19:08-0300